Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

(0fflg:211,4

W% _.1ÁNO
1

Requerimento Na 0228, de 21 de Novembro de 1994

SOLICITA AO EXM2 SR: PREFEITO MUNICIPAL INFORMAç3ES QUANTO A
OCUPAÇ:U1 E CONSTRUW40 DE PRÉDIO NO ESPAÇO F9 100 ONDE EXISTIA O
RESTAURANTE "LÁ TAVERNA", NA AV. ASSUNÇaM - CENTRO DE CABO
FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da C2mara 'Municipal de Cabo Frio.

REOUEIRMouta Mesa, na forma regimental,
seja oficiado ao Exm2 Sr. Prefeito Municipal, solicitando o que
abaixo se seque ;

1. Encaminhar o Projeto de construção que será effipredado no
mencionado espaço físico.

2. Anexar cápia do processo em andamento da - mencionada
construção com o "APROVO" ue autorizou, caso já 	tenha

L. ocorrido.

SALA DAS SESS 	2ijde Vovambro  de 1994.

If
Antoni Carlw (51. g Carvalho Trindade

Verdor - Autor

JUSTIFICA TI VÁ

Com o -passar dos anos verificamos que o
desenvolvimento urbanístico de Cabo Frio, tão necessário para
acompanhar o progresso, lamentavelmente tem descaracterizado e
nosso Município.

Por outro lado, nota-se que, principalmente, o
centro da cidade tem recebido construç2jes que, desobedecem toda
legislação pertinente à materi.

Nestas con .ç'ges, cabe ao representante da
comunidade zelar pelo cresC ento ordenado da nossa cidade.

SALA DAS SES,T5F 	21 de Novembro de 1994.

Antoni(. arlos e Carvalho Trindade
Verea. or - Autor

Ref. a 21/11/94 	 alf